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週 月 曜 放

7月1日 金 SC来校

2 土

3 日

4 月

5 火 SC来校

6 水

7 木 SC来校 ○

8 金 SC来校 ○

9 土

10 日

11 月 ○

12 火 SC来校 ○

13 水

14 木 SC来校

15 金 SC来校

16 土

17 日

18 月

19 火 SC来校 ○

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

8月1日 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

24 水

25 木 SC来校

26 金 SC来校 ○

27 土

28 日

29 月

30 火 SC来校測定（中学年）　　保護者会（４～６年・若葉）

全校朝会　測定（高学年）　保護者会（１～３年）

B

Ａ

Ｂ

給食始　　安全指導　　測定（低学年）

終業式　特水時程４時間授業　大掃除（３校時）　自転車安全教室

始業式　　特水時程４時間授業　　大掃除（３校時）

夏季休業日終

東部町会盆踊り②　　落合杯サッカー大会①

夏季水泳指導⑥　　西戸山中学校生徒による読み聞かせ

夏季水泳指導⑦

夏季水泳指導⑧

落合杯サッカー大会②

行　　　　　　　　事　　　　　　　　予　　　　　　　　定

保護者会（４～６年・若葉）　　夏季施設説明会

給食終

通常４時間授業　　４年２組研究授業（５校時）

特水時程４時間授業

とどけ勇気2016

委員会（６校時）

東部町会盆踊り①

児童集会　　避難訓練（集団下校）　５時間授業

全校朝会　　安全指導　　PTA運営委員会

夏季水泳指導⑨

夏季水泳指導⑩

夏季施設（女神湖）②

夏季水泳指導④

Ａ

いっぱいあそぼうでい

夏季水泳指導⑤　　図工教室

夏季施設（女神湖）③　　夏季水泳指導③

特水時程５時間授業　　学校保健委員会

音楽朝会　　都学力調査（５年）

海の日

全校朝会　　保護者会（１～３年）　　あいさつ運動始

夏季休業日始　　夏季水泳指導①

夏季水泳指導②　　夏季施設事前健診

夏季施設（女神湖）①

B

Ａ

「子どもの心に残る夏休みに」 

副校長 木下 直人 

先日は３日間の学校公開、ご多用にもかかわらず大勢
の保護者・地域の方々にお越しいただき、ありがとうご
ざいました。学校公開は学期に１回ずつ予定しています。
毎学期学校公開にお越しいただけると子どもの成長の変
容が手に取るように分かることと思います。 

子どもは、日に日に成長していきます。また成長の過
程で人との関わりも大切なことだと思います。関わりの
中から子どもなりに新しい発見をしたり、人の生き方を
考えたりしてほしいと考えています。そして、集団の中
で自分の力が発揮できれば、より素晴らしいことではな
いでしょうか。落二小の全教職員は、いろいろな講師を
お招きしたり、いろいろな手法で学習指導を工夫したり
して、子どもたちの良い面を引き出そうと努力していま
す。 

 ３日間の学校公開で学校に数多くの講師やゲストティ
ーチャーが来ていることに気づかれた方もいらっしゃる
と思います。地域の方々や専門の講師の方々をお招きし、
関わりを通して少しでも子どもたちに、やる気や興味が
でるきっかけになればと考えています。 

上落合東部町会長寿会、染め物の落合染色業、地域交
流館、社会福祉協議会、JAおきたま等の方々をはじめ、
地域の方々、また教育課程外でも、ＰＴＡ行事（ふれあ
い伝統文化事業等）、落合第一地区青少年育成委員会行事
（アスレチックや夏のキャンプ等）、上落合東部町会行事
（ラジオ体操や盆踊り大会等）、年間を通して、地域のさ
まざまな方々にお世話になっています。 

 「大人が変われば、子どもが変わる」。これは、「ここ
ろの東京革命」で叫ばれている言葉です。「こころの東京
革命」行動プランの中での学校での取り組みについて抜
粋させていただきます。 

 

・学校を地域の人と子どもがふれあえる舞台にしよう 

・豊かな経験をもつ人や個性のある人材を講師として招
こう 

・ネット・ケータイとの関わりについて考えよう 

・奉仕活動を通して人に喜ばれる体験をさせよう 

・仕事の体験を通して働くことの尊さを学ばせよう 

・チームワークの中で競争と協力を学ばせよう 

・叱るべき時はきちんと叱ろう 

・しつけは本来家庭の責任であることを親に伝えよう 

 

と示されています。まさに本校の教育活動は、この「こ
ころの東京革命」の理念に則った教育活動をすすめてい
るといえます。 

 ７月２１日（木）からは、３５日間の夏休みが始まり
ます。地域での行事も数多くあります。今年の夏休みが、
子どもの心に残る夏休みになればと願っています。 

 

おちに ７月号 
 

※「SC来校」とは「スクールカウンセラー」が本校に 

勤務している日です。 

※放課後遊びのある日は右の表に○がついています。 

 

７月の生活目標 
 

◎きれいな学校にしましょう。 

・気がついたごみを拾いましょう。 

・めあてをもってそうじをしましょう。 

・計画的に持ち物の整理をしましょう。 

７月の行事予定 


